Datum Avinione, III Kalendas Februarii, anno sexto.

In eodem modo venerabilibus fratribus Paphensi et Spoletani ac Dertusensi episcopis, salutem *etc.* Laudabilia *etc.* Usque prestat.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos, vel duo, aut unus vestrum, per vos, vel alium, seu alios, eundem Anthonium vel procuratorem

suum eius nomine, in corporalem possessionem, canonicis et prebende ac iurum et pertinentiarum predictarum inducatis auctoritate nostra et defendatis inductum amoto ab eis quomodolibet detentore faciens ipsum vel dictum procuratorem per eo ad dictam prebendam in dicta ecclesia in canonicum recipi et in fratrem, stalli sibi in choro et loco in capitulo eiusdem ecclesie cum dictum iuris plenitudine assignatus sibi que de ipsorum canonicatus et prebende, fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obvenientibus universis integre responderi. Non obstantibus omnibus supradictis aut si eisdem archiepiscopo et capitulo vel quibusvis aliis coniunctim vel divisim a prefata sit Sede indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Contradictores auctoritate nostra *etc.* Datum *ut supra*.

α-66

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 295, f. 172v
Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

17 Φεβρουαρίου 1384

Ο πρεσβύτερος Adam de duci le Beau, της επισκοπής Auxerre παρουσίασε αίτηση στον κανονικό της Λευκωσίας, τον Πέτρο de Solerio, σχετικά με ζήτημα που είχε ανακύψει όταν βρισκόταν στο Πτωχοκομείο της πόλης. Ο Πέτρος θα πρέπει να αποφασίσει αν θα πρέπει ο Adam να απολυθεί από τον μοναστικό όρκο, όπως εκείνος ζήτησε για να λάβει μισθό ως κανονικός.

Dilecto filio Petro de Solerio canonico ecclesie Nicosiensis, salutem *etc.*

Exhibita nobis pro parte dilecti filii Ade dicti le Beau, presbiteri Antisiodorensis diocesis, petitio continebat quod ipse dudum in decimo^a etatis sue anno vel circiter constitutus in Hospitali Pauperum Domodei nuncupato Bituricensi, in quo unus magister et nonnulli fratres et sorores ac donati etiam coniugati sub regula beati Augustini degentes existunt, qui quidem magister, fratres et sorores signum unius parve crucis rubee defferre ac in eorum receptione certa ordinationes et statuta iurare consueverunt, quondam Petro dicto Point Beuf, tunc magistro dicti Hospitalis, per certum tempus servivit et ad instantiam dicti magistri signum crucis huiusmodi recepit

et illud quasi per unum annum portavit, ac ordinationes et statuta dicti hospitalis tenere et servare iuravit et promisit, quodque in undecimo etatis sue anno vel circiter existens dictum signum crucis sub spe dictum signum nunquam portandi seu reassumendi^β dimisit et extunc signum ipsum non portavit, licet ex post in dicto Hospitali de bonis ipsius ut servitor ipsius magistri vivendo remanserit et ad ipsius magistri instigationem, ipso in dicto Hospitali residente, se fecerit ad sacerdotium promoveri. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, idem Adam, qui prefato magistro defuncto ab eodem Hospitali omnino recessit et extunc in eo non remansit, propter huiusmodi iuramentum per eum prestitum, dubitet per aliquos, se fore donatum seu fratrem dicti Hospitalis posse imposterum, reputari, sibi que ad obtinendum beneficium ecclesiasticum consuetum per clericos seculares obtineri posse preiudicium generari, pro parte dicti Ade nobis fuit humiliter supplicatum ut providere sibi ac statui suo super hoc de opportuno remedio paterna diligentia curaremus.

Nos, ||ne|| occasione huiusmodi iuramenti dicto Ade preiudicium generetur, sibi providere volentes, ipsius Ade in hac parte supplicationibus inclinati, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus, si est ita, dictum Adam – nisi forte per religionis habitum qui dari consuevit profitentibus in dicto Hospitali per eum postquam ad etatem legitimam pervenit sponte susceptum et per triduum gestum vel per professionem expressam seu alias evidenter appareat quod ipse absolute voluerit vitam mutare et perpetuo in dicto Hospitali Domino deservire – denuncies per huiusmodi gestionem dicti signi crucis per eum, ut premittitur, factam, non obstante iuramento predicto, quod etiam si necesse fuerit eidem Ade auctoritate nostra relaxes, et ad regularem observantiam non teneri.

Datum Avinione, XIII Kalendas Martii, anno sexto.

^α anno *sott.* R ^β re s. l.

α-67

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 235, f. 196v-197v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: XX⁼⁼ XX⁼⁼ X^{X==} XX⁼⁼ XX⁼⁼ XX⁼⁼ mg. d.

Ο Γοδεφρίγος εκλέγεται επίσκοπος Αμμοχώστου και Τορτόζας, μετά τον θάνατο του Ιακώβου. Στην κενωθείσα θέση ο οποίος τοποθετείται στην επισκοπή λόγω της μετάθεσης του Αρνάλδου (*bone memorie Arnaldum Lomberiensis*) στην επισκοπή της Segobriensis και Santa Maria Albarazzino. Μετά η θέση πληρώθηκε από τον Φραγκίσκο.

Dilecto filio Gaufrido electo Famagustano et Anteradensi, salutem *etc.*

Romani pontificis, quem Pastor ille celestis et episcopus animarum potestatis sibi plenitudine tradita, ecclesiis pretulit universis plena vigiliis sollicitudo requirit ut ipse circa ^a cuiuslibet statum ecclesie sic vigilanter excogitet sicque prospiciat diligenter, quod per eius providentiam circumspectam ecclesiis singulis pastor accedat ydoneus et rector providus deputetur, per quem ecclesie ipse, superni favoris auxilio suffragante, preserventur a noxiis et votive prosperitatis successibus gratulentur.

Dudum siquidem, Famagustana et Anteradensi ecclesiis invicem canonice unitis ex eo vacantibus quod, nos, bone memorie Arnaldum Lomberiensis, //^{197r} β tunc Famagustanum et Anteradensem episcopum, apud Sedem Apostolicam constitutum a vinculo quo Famagustana et Anteradensi ecclesiis predictis quibus tunc preerat tenebatur de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes ipsum ad etiam Lomberiensis, tunc vacanti, auctoritate apostolica duximus transferendum preficiendo ipsum ille in episcopum et pastorem, nos de persona venerabilis fratris nostri Francisci Segobricensis et Sancte Marie de Albarazzino episcopi, qui tunc erat in presbiteratus ordine dumtaxat constitutus eisdem Famagustana et Anteradensi ecclesiis de eorundem fratrum consilio eadem auctoritate duximus providendum preficiendo ipsum eisdem Famagustana et Anteradensi ecclesiis in episcopum et pastorem.

Postmodum vero, cum prefate Famagustane et Anteradensis ecclesie ex eo vacarent quod, nos, eundem Franciscum Segobricenses et Sancte Marie de Albarazzino tunc Famagustanum et Anteradensem episcopum [possessione ipsarum] ecclesiarum Famagustane et Anteradensis per eum non [habita] a vinculo quo eisdem Famagustana et Anteradensi ecclesiis tenebatur de ipsorum fratrum consilio absolventes ipsum ad Segobricensis et Sancte Marie de Albarazzino ecclesias invicem canonice unitas tunc vacantes, prefata auctoritate transtuleramus, [eiunque] illis prefeceramus in episcopum et pastorem, nos, de persona quondam Iacobi electi

Famagustano et Anteradensi eisdem Famagustana et Anteradensi ecclesiis sic vacantibus et antea dispositioni ^γ apostolice reservatis de ipsorum fratrum consilio eadem auctoritate duximus providendum, preficiendo ipsum dictis Famagustana et Anteradensi ecclesiis in episcopum et pastorem, et subsequenter dicto Iacobo electo adhuc in humanis agente, nos, cupientes eisdem Famagustane et Anteradensi ecclesiis cum illas vacare contingeret per Apostolice Sedis providentiam utilem et idoneam presidere personam provisionem dictarum Famagustane et Anteradensis ecclesiarum ordinationi et dispositioni nostre ea vice duximus speciali reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.

Et deinde Famagustana et Anteradensi ecclesiis predictis per [ipsum] Iacobi electi obitum, qui litteris apostolicis super provisione huiusmodi non confectis, extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacantibus, nos, vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem ipsarum Famagustane et Anteradensis ecclesiarum celerem et felicem de quibus nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest, reservatione et decreto obsistentes supradictis ne ecclesie ipse longe vacationis subiaceret incommodis paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo eisdem Famagustana et Anteradensi ecclesiis personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te archidiaconum Transligerensis in ecclesia Turonensis in presbiteratus ordine constitutum, litterarum scientia preditum, vite ac morum honestate decorum, in spiritualibus providum et in temporalibus circumspexit aliisque multiplicium virtutum meritis prout fidedignis testimoniis accepimus insignitum direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus debita meditatione pensatis, ||de persona tua, prefatis|| Famagustana et Anteradensis ecclesiis de dictorum fratrum consilio auctoritate predicta providemus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem [ipsarum] Famagustane et Anteradensis ecclesiarum, tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, firma spe fiduciaque conceptis, quod prefate Famagustane et Anteradensis ^δ ecclesie, gratia tibi assistente //^{197v} divina, per tue circumspexionis industriam et providentiam circumspexam in eisdem spiritualibus et temporalibus salubria suscipiet incrementa. Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatenus impositum tibi a Domino onus regis dictarum ecclesiarum Famagustane et Anteradensis devote suscipiens, curam et administrationem predictas sic exercere studeas solcite, fideliter et prudenter quod

ipse ecclesie Famagustane et Anteradensis gubernatori provideo et fructuoso administratori gaudeas se commissam, tu que predictas eterne retributionis premium nostram et dicte sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Datum apud Villam Novam Avenionensis diocesis III Kalendas augusti, pontificatus nostri anno sexto.

In eodem modo dilectis filiis et capitulo ecclesiarum Famagustana et Anteradensis invicem canonice unitarum salutem *etc.* Romani *etc.* usque incrementa. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus eundem Gaufridum electum, tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum gratio admittens honorem ac exhibens eu obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius salubria monita et mandata suscipiatis devote et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam idem Gaufridus electus vice tulerit in rebelles ratam habuimus et faciemus auctore domino usque ad satisfatis condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis clero, civitatis et diocesis Famagustana et Anteradensi, salutem *etc.* Romani pontificis *etc.* usque incrementa. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus eundem Gaufridum electum, tanquam patrem et pastorem tuarum vestrarum grato admitentes honore ac exhibentes ei obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam idem Gaufridum electus rite tulerit in rebelles ratam habuimus et faciemus auctore divino usque ad satisfatis condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis populo civitatum et diocesis Famagustana et Anteradensi, salutem *etc.* Romani pontificis *etc.* usque incrementa. Quocirca universitatem vestram rogatur et hortatur accente per apostolica scripta vobis mandantis, quatenus eundem Gaufridum electum tanquam patrem et pastorem animarum devote suscipientes ac debita honorefficientia prosequentes ipsius salubribus monitis et mandatis humiliter intendatis, itaque ipse in vobis devotionis filios et vos in eo per consequens patrem immensse benivolum gaudatis. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis universis vassallis ecclesiarum Famagustane et Anteradensis invicem canonice unitarum salutem *etc.* Romani pontificis *etc.* usque incrementa. Quocirca vestre per apostolica scripta mandamus quatenus eundem electum predicte sedis et nostra reverentia debiti prosequens honore ac ipsius mentis et mandatis efficaciter intendatis eidem fidelitate solitam necnon consueta servitia a vobis sibi debita exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sine penam quam

ipse electus rite tulerit in rebelles ratam habuimus et faciemus auctore divino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo venerabili fratri archiepiscopo Nicosiensi, salutem *etc.* Ad cumulum tue cedit salutis et fame, si personas ecclesiasticas, presertim pontificali dignitate preclatas divine propiciationis intuitu, oportuni favoris et presidii gratia prosequaris. Dudum siquidem *etc.* usque incrementa. Cum igitur ut idem Gaufridus electus in commissa predictarum ecclesiarum sibi cura facilius proficere valeat tuis favor ei fore noscatur plenam oportunos, fraternitate tuam rogamus et hortamur attente per apostolica scripta tibi mandantes quatenus predictos Gaufridum electum et commissas sibi ecclesias suffraganeas tuas habens pro nostra et dicte sedis reverentia propensius comendatos in ampliandis et conservandis iuribus suis sit eos tui favoris presidio prosequaris, quod ipse electus tuo fultis auxilio in commisso sibi ecclesiarum prefatorum regimine se possis utilius exercere tuque divinam misericordiam valeas exinde uberius promereri. Datum *ut supra*.

^a circa del. R ^b episcopis del. R ^γ dispositioni] dispositionibus a.c. R ^δ ecclesiarum del. R

α-68

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 238, f. 164r

Έκδοση: Μερικώς εκδεδομένο *Acta Clementis VII*, τ. 2, αρ. 52

Castrumnovum, Αβινιόν

3 Σεπτεμβρίου 1384

Σχετικά με χρέος χιλίων φλορινιών του Ιωάννη Cursini και πληρωμής του στους παπικούς φοροεισπράκτορες επίσκοπο Νισύρου και επίσκοπο Πάφου.

Clemens *etc.* venerabilibus fratribus Nizariensi et Paphensi episcopis fructuum et proventium camere apostolice in Regno Cipri debitorum vel eorum subcollectoribus, salutem *etc.*

Cum camera nostra apostolica dilecto filio nobili viro Iohanni de Cursinis domicello Florentino, regni Armenie senescallo ^a ex nonnullis causis, quas hic haberi volumus pro sufficientis expressis in summa mille florenorum auri de camera sicut ^b constat nobis rationabiliter teneatur et nostre intentionis existat, eidem Iohanni quantocuis satisfieri facere de eisdem. Vobis et vestrum cuilibet per apostolica scripta districte precipiendo mandamus quatinus vos vel alter vestrum de pecuniis predictae camere qualitercumque et ex quibuscumque causis debitis et debendis in antea in civitate et diocesis Colocensis dicto Iohanni vel eius procuratori pro eo, predictos mille florenorum vel valorem eorum procuretis vel alter vestrum solvere et assignare procuret, non obstantibus ^γ quibuscumque assignationibus et mandatis de fructibus et emolumentis per nos vel camerarium nostrum seu alium quemcumque quibusvis personis quicumque status preeminentie, dignitatis seu conditionis existant, sub quacumque forma vel expressione verborum et ex quibuscumque causis factis hactenus et imposterum faciendis, quibus in perceptionem dictorum mille florenorum dictum Iohannem volumus anteferri, et in super eidem Iohanni //^{164v} vos et successores vestros de perceptis et receptis per eundem nomine dicte camere quittandi et absolvendi concedimus tenore presentium plenam et liberam potestatem. Sic igitur mandatum nostrum huiusmodi exequaris et vestrum licet exequatur, quod negligentia aliqua debita reprehendi minime valeatis.

Datum apud Castrumnovum, Avinionensis diocesis, III None Septembris, pontificatus nostri anno sexto.

^a ex nonn *del.* R ^b constan *del.* R ^γ qui *del.* R

α-69

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 296, f. 109r-110r
Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

1 Φεβρουαρίου 1385

Παραχώρηση του κανονικάτου της Λευκωσίας στον Κύπριο Γουίδο de Neffino, αρχιδιάκονο Λευκωσίας, μετά τον θάνατο του Ιωάννη Cadach. Η παραχώρηση είχε

υποσχεθεί από τον πάπα Γρηγόριο ΙΑ΄, μη γνωρίζοντας ο Γουίδος την ανάκληση που είχε γίνει από τον Κλήμη Ζ΄.

Venerabili fratri archiepiscopo Tarsensi et dilectis filiis Beliloci Nicosiensi et de Episcopia Nicosiensi diocesis monasteriorum abbatibus, salutem *etc.*

Vite ac morum honestas aliaque probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos dilectus filius Guido de Neffino archidiaconus ecclesie Nicosiensi fidedignorum commendator testimonio, nos inducunt ut sibi reddamur ad gratiam liberales.

Dudum siquidem, in nostri apostolatus premordius omnino collationes, provisiones super canonicatibus in cathedralibus et collegiatis ecclesiis cum reservationibus prebendarum a felicitis recordationis Gregorio papa XI, predecessore nostro, factas seu concessas quibuscumque personis per eiusdem predecessoris litteris omnesque processus habitos per easdem et quecumque processus per easdem et inde secuta etiamsi in eisdem ecclesiis alique ex dictis personis in canonicos essent recepte et etiamsi per executores earum facte fuissent reservationes inhibitiones et decreti interpositiones aut earum aliquem auctoritate predictarum litterarum in aliis quibus ex eisdem ecclesiis ultra statutum canonicorum numerum in canonicos recepte quantum ad capitulum et ad chorum ac perceptionem distributionum cotidianarum plenitudinem iuris canonici haberent, sed in eis prebendas que dantur tamen existentibus de numero tunc expectarent auctoritate apostolica per nostras litteras revocavimus, cassavimus, irritavimus et [viribus vacuavimus] eaque cassa et irrita nuntiamus ac nullius existere //^{109v} voluimus firmitatis, prout in eisdem nostris litteris plenius continetur. Et deinde sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti Guidonis petitio continebat canonicatu et prebenda dicte ecclesie, que quondam Iohannes Cadach, ipsius ecclesie canonicus, dum viveret, obtinebat per obitum ipsius Iohannis, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacantibus dictus Guido dictam revocationem ignorans pretextu quarundem locorum eiusdem predecessoris per quas idem predecessor sibi de canonicatu ipsius ecclesie cum reservatione prebende inibi vacatis vel vacature duxerat providendum dictam prebendam sit vacantem infra tempus legitimum acceptavit et de illa sibi obtinuit provideri licet de facto ac prebendam ipsam postmodum assecutus illam per annum et ultra tenuit prout tenet de presenti etiam de facto. Cum autem, acceptatio et provisio huiusmodi et quecumque inde secuta studium premissa iuribus non subsistant et – sicut accepimus – canonicatus et prebenda predicti per obitum dicti Iohannis adhuc vacare noscantur,